
Umění potřebuje reklamu!Umění potřebuje reklamu!  

Arnošt Hofbauer, plakát k II. výstavě  spolku Manes, 1898 v Topičově salonu. 





• Claes Oldenburg, Rtěnky na Piccadilly Circus, Londýn, 1966, pohlednice. 

• Damien Hirst,   

Barnett Newman:Vir heroicus sublimis, 1950-51 



Maurizio Nannucci, ‘Who’s 
afraid of red, yellow and 
blue?’, 1970 



Modely podle Yves Saint Laurent, 1966 



Radost, poučení a 
rozkoš všeho, čeho se 
nám ve skutečnosti 
nedostává. 

Radost, poučení a 
rozkoš všeho, čeho se 
nám ve skutečnosti 
nedostává. 





• Reklama není nějakou chudičkou 
sousedkou malířství a sochařství. Je  
mocnou  rivalkou, která se snaží 
ovládnout celou tuto hru.  (Kirk 
Varnedoe – Adam Gopnik) 

• „Krása není výhradnou výsadou tzv. 
umění…..aeroplan Goliath, 
newyorské doky, transatlantiky, 
nové modely aut atd.“ Karel Teige, 
Obrazy a předobrazy, 1922) 

 










